ПРОТОКОЛ № 1
рассмотрения заявок на участие в аукционе
	г. Курск,

ул. Моковская, 2-г, кб. 410
	«21» января  2013 г.

14 часов 00 минут

Организатор аукциона

Областное бюджетное учреждение
«Фонд имущества Курской области»
305007, г. Курск, ул. Моковская, 2-г
Контактный телефон: 8 (4712) 35-26-41, 32-56-26
E-mail: fiko46@bk.ru
Состав аукционной комиссии:

Председатель аукционной комиссии:

Малахова Антонина Викторовна- начальник управления экономики, труда, земельных и имущественных отношений Администрация Конышевского района Курской области.
Члены аукционной комиссии:

Щетинина Людмила Дмитриевна-начальник отдела земельных и имущественных отношений управления экономики, труда, земельных и имущественных отношений Администрации Конышевского района Курской области.
Киреева Татьяна Васильевна-начальник управления финансов Администрации Конышевского района Курской области
Куценко Александр Сергеевич-консультант по вопросам строительства и архитектуры Администрации Конышевского района Курской области.
Вторников Павел Игоревич – юрисконсульт II категории отдела маркетинга ОБУ «Фонд имущества Курской области» (по согласованию).
Куршев Максим Викторович – юрисконсульт отдела маркетинга ОБУ «Фонд имущества Курской области» (по согласованию).

На заседании аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе присутствовали:
Председатель аукционной комиссии:

Малахова Антонина Викторовна- начальник управления экономики, труда, земельных и имущественных отношений Администрация Конышевского района Курской области.

Члены аукционной комиссии:

Щетина Людмила Дмитриевна-начальник отдела земельных и имущественных отношений управления экономики, труда, земельных и имущественных отношений Администрации Конышевского района Курской области.
Киреева Татьяна Васильевна-начальник управления финансов Администрации Конышевского района Курской области
Куценко Александр Сергеевич-консультант по вопросам строительства и архитектуры Администрации Конышевского района Курской области.
Вторников Павел Игоревич – юрисконсульт II категории отдела маркетинга ОБУ «Фонд имущества Курской области» (по согласованию).
Куршев Максим Викторович – юрисконсульт отдела маркетинга ОБУ «Фонд имущества Курской области» (по согласованию).

Кворум имелся.

Повестка дня:

          1.Рассмотрение заявкок на участие в аукционе на право на заключение договоров аренды земельных     участков из земель населенных пунктов:

ЛОТ № 1. Земельный участок  из земель населенных пунктов, для размещения четырех квартирного двух этажного дома, площадь  4000 кв.м, кадастровый номер 46:09:010147:42 расположенный по адресу: Российская Федерация, Курская область, Конышевский р-н, п. Конышевка ул. Кролевецкая. Обременения земельного участка: нет.

 Начальный размер годовой арендной платы за земельный участок: : 29 808 (Двадцать девять  тысяч восемьсот восемь) руб. 00 коп.

Шаг аукциона - 5% начального размера арендной платы-1490 (Одна тысяча четыреста девяносто) руб.40 коп.

Задаток в размере 20 %- 5961 (Пять тысяч девятьсот шестьдесят один) руб. 60 коп.
Срок договора аренды – 11 лет.

ЛОТ № 2. Земельный участок  из земель населенных пунктов, для размещения четырех квартирного двух этажного дома, площадь  4000 кв.м, кадастровый номер 46:09:010147:43 расположенный по адресу: Российская Федерация, Курская область, Конышевский р-н, п. Конышевка ул. Кролевецкая. Обременения земельного участка: нет.

 Начальный размер годовой арендной платы за земельный участок: : 29 808 (Двадцать девять  тысяч восемьсот восемь) руб. 00 коп.

Шаг аукциона - 5% начального размера арендной платы-1490 (Одна тысяча четыреста девяносто) руб.40 коп.

Задаток в размере 20 %- 5961 (Пять тысяч девятьсот шестьдесят один) руб. 60 коп.
Срок договора аренды – 11 лет.

ЛОТ № 3. Земельный участок  из земель населенных пунктов, для размещения четырех квартирного двух этажного дома, площадь  4000 кв.м, кадастровый номер 46:09:010147:44 расположенный по адресу: Российская Федерация, Курская область, Конышевский р-н, п. Конышевка ул. Кролевецкая. Обременения земельного участка: нет.

 Начальный размер годовой арендной платы за земельный участок: : 29 808 (Двадцать девять  тысяч восемьсот восемь) руб. 00 коп.

Шаг аукциона - 5% начального размера арендной платы-1490 (Одна тысяча четыреста девяносто) руб.40 коп.

Задаток в размере 20 %- 5961 (Пять тысяч девятьсот шестьдесят один) руб. 60 коп.
Срок договора аренды – 11 лет.

ЛОТ № 4. Земельный участок  из земель населенных пунктов, для размещения четырех квартирного двух этажного дома, площадь  4000 кв.м, кадастровый номер 46:09:010147:45 расположенный по адресу: Российская Федерация, Курская область, Конышевский р-н, п. Конышевка ул. Кролевецкая. Обременения земельного участка: нет.

 Начальный размер годовой арендной платы за земельный участок: 29 808 (Двадцать девять  тысяч восемьсот восемь) руб. 00 коп.

Шаг аукциона - 5% начального размера арендной платы-1490 (Одна тысяча четыреста девяносто) руб.40 коп.

Задаток в размере 20 %- 5961 (Пять тысяч девятьсот шестьдесят один) руб. 60 коп.
Срок договора аренды – 11 лет.

2.Принятие решения о допуске заявителя к участию в аукционе и о признании заявителя участникам аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе.

Докладчик:
1. По первому вопросу выступила Малахова А.В.
Аукционной комиссией был произведен анализ единственной заявки на участие в аукционе на право на заключение договора аренды земельного     участка из земель населенных пунктов
1. Заявка № 1, по лоту № 1 (регистрационный номер 02 от 18.01.2013 г. в 10 час. 30 мин.) – от ООО «Агропромкомплектация-Курск» ИНН 4609004168 КПП 463301001 ОГРН 107461300670 юридический адрес:Курскя область г.Железногорск улица Воинов-Итернациолистов, строение7/1,  в лице заместителя генерального директора по правовым вопросам Пантюхина Игоря Викторовича, действующего на основании доверенности от 10 января 2013 г. паспорт серия 3811 № 829298 ОУФМС России по Курской области в Железногорском районе 17.04.2012 г., код подразделения 460-015, зарегистрированного по адресу: Курская область г. Железногорск ул. Ленина д.16 кв.6.
2. Заявка № 1,по лоту № 2 (регистрационный номер 03 от 18.01.2013 г. в 10 час. 31 мин.) – от ООО «Агропромкомплектация-Курск» ИНН 4609004168 КПП 463301001 ОГРН 107461300670 юридический адрес:Курскя область г.Железногорск улица Воинов-Итернациолистов, строение7/1,  в лице заместителя генерального директора по правовым вопросам Пантюхина Игоря Викторовича, действующего на основании доверенности от 10 января 2013 г. паспорт серия 3811 № 829298 ОУФМС России по Курской области в Железногорском районе 17.04.2012 г., код подразделения 460-015, зарегистрированного по адресу: Курская область г. Железногорск ул. Ленина д.16 кв.6.

3. Заявка № 1, по лоту № 3 (регистрационный номер 04 от 18.01.2013 г. в 10 час. 32 мин.) – от ООО «Агропромкомплектация-Курск» ИНН 4609004168 КПП 463301001 ОГРН 107461300670 юридический адрес:Курскя область г.Железногорск улица Воинов-Итернациолистов, строение7/1,  в лице заместителя генерального директора по правовым вопросам Пантюхина Игоря Викторовича, действующего на основании доверенности от 10 января 2013 г. паспорт серия 3811 № 829298 ОУФМС России по Курской области в Железногорском районе 17.04.2012 г., код подразделения 460-015, зарегистрированного по адресу: Курская область г. Железногорск ул. Ленина д.16 кв.6.

4. Заявка № 1, по лоту №4 (регистрационный номер 05 от 18.01.2013 г. в 10 час. 33 мин.) – от ООО «Агропромкомплектация-Курск» ИНН 4609004168 КПП 463301001 ОГРН 107461300670 юридический адрес:Курскя область г.Железногорск улица Воинов-Итернациолистов, строение7/1,  в лице заместителя генерального директора по правовым вопросам Пантюхина Игоря Викторовича, действующего на основании доверенности от 10 января 2013 г. паспорт серия 3811 № 829298 ОУФМС России по Курской области в Железногорском районе 17.04.2012 г., код подразделения 460-015, зарегистрированного по адресу: Курская область г. Железногорск ул. Ленина д.16 кв.6.

Результаты рассмотрения заявок:
1. Заявка № 1, по лоту № 1 (регистрационный номер 02 от 18.01.2013 г. в 10 час. 30 мин.) – от ООО «Агропромкомплектация-Курск» ИНН 4609004168 КПП 463301001 ОГРН 107461300670 юридический адрес:Курскя область г.Железногорск улица Воинов-Итернациолистов, строение7/1,  в лице заместителя генерального директора по правовым вопросам Пантюхина Игоря Викторовича, действующего на основании доверенности от 10 января 2013 г. паспорт серия 3811 № 829298 ОУФМС России по Курской области в Железногорском районе 17.04.2012 г., код подразделения 460-015, зарегистрированного по адресу: Курская область г. Железногорск ул. Ленина д.16 кв.6.

2. Заявка № 1,по лоту № 2 (регистрационный номер 03 от 18.01.2013 г. в 10 час. 31 мин.) – от ООО «Агропромкомплектация-Курск» ИНН 4609004168 КПП 463301001 ОГРН 107461300670 юридический адрес:Курскя область г.Железногорск улица Воинов-Итернациолистов, строение7/1,  в лице заместителя генерального директора по правовым вопросам Пантюхина Игоря Викторовича, действующего на основании доверенности от 10 января 2013 г. паспорт серия 3811 № 829298 ОУФМС России по Курской области в Железногорском районе 17.04.2012 г., код подразделения 460-015, зарегистрированного по адресу: Курская область г. Железногорск ул. Ленина д.16 кв.6.

3. Заявка № 1, по лоту № 3 (регистрационный номер 04 от 18.01.2013 г. в 10 час. 32 мин.) – от ООО «Агропромкомплектация-Курск» ИНН 4609004168 КПП 463301001 ОГРН 107461300670 юридический адрес:Курскя область г.Железногорск улица Воинов-Итернациолистов, строение7/1,  в лице заместителя генерального директора по правовым вопросам Пантюхина Игоря Викторовича, действующего на основании доверенности от 10 января 2013 г. паспорт серия 3811 № 829298 ОУФМС России по Курской области в Железногорском районе 17.04.2012 г., код подразделения 460-015, зарегистрированного по адресу: Курская область г. Железногорск ул. Ленина д.16 кв.6.

4. Заявка № 1, по лоту №4 (регистрационный номер 05 от 18.01.2013 г. в 10 час. 33 мин.) – от ООО «Агропромкомплектация-Курск» ИНН 4609004168 КПП 463301001 ОГРН 107461300670 юридический адрес:Курскя область г.Железногорск улица Воинов-Итернациолистов, строение7/1,  в лице заместителя генерального директора по правовым вопросам Пантюхина Игоря Викторовича, действующего на основании доверенности от 10 января 2013 г. паспорт серия 3811 № 829298 ОУФМС России по Курской области в Железногорском районе 17.04.2012 г., код подразделения 460-015, зарегистрированного по адресу: Курская область г. Железногорск ул. Ленина д.16 кв.6.
2. По второму вопросу выступил Вторников П.И.
1.Вопрос о допуске заявителя на участие аукционе ООО «Агропромкомплектация-Курск» ИНН 4609004168 КПП 463301001 ОГРН 107461300670 юридический адрес:Курскя область г.Железногорск улица Воинов-Итернациолистов, строение7/1.
Результаты голосования:
Председатель комиссии:   «_______За_______»      ______________ А.В. Малахова
Члены комиссии:               «_______За_______»    ________________ Л.Д.Щетинина

                                      «_______За_______»     _______________ Т.В.Киреева

                                         «_______За_______»     _______________ А.С.Куценко

                                        «_______За_______»     _______________ М.В.Куршев
                                                                                                                          (по согласованию)
                                               «_______За_______»     ________________ П.И. Вторников

                                                                                                                          (по согласованию)
Проголосовали: единогласно.
Решили:
Допустить ООО «Агропромкомплектация-Курск» по 4 лотам, к участию в аукционе и его признать участником аукциона. Признать аукцион несостоявшимся, ввиду подачи одной заявки на участие в аукционе. Заключить договор аренды имущества,  с единственным заявителем на условиях и по цене, которые предусмотрены в документации об аукционе, в соответствии с п.27 ст. 38.1 Земельного кодекса РФ.
Заседание аукционной комиссии окончено «21» января 2013 г. в 12 часов 00 мин.

ПОДПИСИ:
Председатель комиссии:   «_______За_______»      ______________ А.В. Малахова
Члены комиссии:               «_______За_______»    ________________ Л.Д.Щетинина

                                      «_______За_______»     _______________ Т.В.Киреева

                                         «_______За_______»     _______________ А.С.Куценко

                                        «_______За_______»     _______________ М.В.Куршев
                                                                                                                          (по согласованию)
                                               «_______За_______»     ________________ П.И. Вторников

                                                                                                                          (по согласованию)
2